
 

 

Додаток до Програми (додаток 1) 

 

Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування  Програми розвитку агропромислового комплексу  

та  підтримки самозабезпечення Калуської міської територіальної громади та домогосподарств харчовими  

продуктами на 2022-2024 роки 

 

Назва замовника: Управління економічного розвитку міста Калуської міської ради  

№ 

з/п 

Найменування 

 заходу 

Викона-

вець 

Термін 

викона-

ння 

Орієнтовані обсяги фінансування  тис. грн. Очікувані  

результати  роки всього в т.ч. за джерелами 

фінансування  

бюджет 

Калуської 

міської ТГ 

облас-

ний 

бюджет  

інші  

дже-

рела 

1.     Покращення іміджу, популяризація 

досягнень агропромислового комплексу 

громади   

  (виготовлення презентаційних 

матеріалів агропромислового комплексу 

громади, буклетів, банерів, 

презентаційних стендів, флаєрів  та  інше) 

Управлі-

ння 

економіч-

ного 

розвитку  

міста  

міської 

ради 

Протягом 

року  

2022- 

2024 

в  т.ч. 

2022 

2023 

2024 

 

20,0 

 

 

0,0 

10,0 

10,0 

 

20,0 

 

 

0,0 

10,0 

10,0 

 

- - Висвітлення 

сільськогосподарського 

потенціалу громади. 

Сприяння просуванню 

продукції місцевих 

товаровиробників на 

зовнішні та внутрішні 

ринки 

2.  Організація заходів з метою 

налагодження  та підвищення 

сільськогосподарського потенціалу;  

підвищення рівня професійних знань і 

вдосконалення практичних навичок щодо 

ведення сільськогосподарського 

виробництва та комплексного розвитку 

сільської місцевості, обмін досвідом; 

проведення тематичних навчань,     

семінарів, зустрічей для суб’єктів 

господарювання, зацікавлених осіб, що 

проводять чи бажають проводити 

діяльність у сільськогосподарській сфері. 

Проведення інформаційно-просвітницької 

Управлі-

ння 

економіч-

ного 

розвитку  

міста  

міської 

ради 

 

Протягом 

року 

2022- 

2024 

в  т.ч. 

2022 

2023 

2024 

 

270,0 

 

 

70,0 

100,0 

100,0 

 

270,0 

 

 

70,0 

100,0 

100,0 

 

- - Висвітлення та 

підвищення 

сільськогосподарського 

потенціалу громади; 

підвищення 

ефективності аграрного 

виробництва,  

розширення сфери 

зайнятості сільського 

населення. 

Забезпечення 

домогосподарств та 

сільгоспвиробників 

громади необхідною 



 

 

роботи для домогосподарств з питань 

самозабезпечення харчовими 

продуктами; сприяння у забезпеченні, 

транспортуванні необхідних матеріалів 

(паливно-мастильними, посівними/ 

посадковими матеріалами, інвентарем,  

насінням,  міндобривами,  засобами 

захисту рослин, молодняком та кормами і 

добавками, бджоломаток, технікою, 

обладнанням та іншим) відповідно до 

потреб домогосподарств, 

сільгоспвиробників для вирощування 

харчової продукції, її збереження та 

переробки.(Оплата  кваліфікованим  

тренерам, фахівцям, проїзд,  харчування 

учасників, транспортні послуги, тощо)  

Оплата послуг з обслуговування 

автомобільним транспортом 

інформацією, 

матеріалами, 

обладнанням для 

самозабезпечення 

харчовими продуктами. 

 

3.  Організація та проведення заходів з 

відзначення державних професійних свят 

в агропромисловому комплексі 

Управлі-

ння 

економіч-

ного 

розвитку  

міста  

міської 

ради 

Протягом 

року 

2022- 

2024 

в  т.ч. 

2022 

2023 

2024 

 

40,0 

 

 

0,0 

20,0 

20,0  

 

40,0 

 

 

0,0 

20,0 

20,0  

 

- - Підвищення 

співпраці міської влади 

з місцевими 

агровиробниками. 

 

 

 

 

4. Організація проведення ярмаркових 

заходів агровиробників та сприяння їх 

участі у виставках, фестивалях, ярмарках 

та інших тематичних заходах 

  

 

Управлі-

ння 

економіч-

ного 

розвитку  

міста  

міської 

ради 

Протягом 

року 

2022- 

2024 

в  т.ч. 

2022 

2023 

2024 

 

80,0 

 

 

0,0 

40,0 

40,0  

 

80,0 

 

 

0,0 

40,0 

40,0  

 

- - Висвітлення 

сільськогосподарського 

потенціалу громади; 

розвиток економічних 

зв’язків; сприяння 

просуванню продукції 

місцевих 

агротоваровиробників 

на ринки збуту 



 

 

5. Проведення зустрічей  для   підготовки та 

написання проєктних заявок  у  

програмах, проєктах, в т.ч. міжнародних,  

забезпечення  їх впровадження.  

Сприяння залученню коштів (державних, 

донорських, міжнародних та ін.) на 

розвиток агропромислового комплексу,  

для самозабезпечення громади та 

домогосподарств харчовими продуктами,  

започаткування і розвитку 

підприємницької діяльності в агросфері; 

співфінансування грантових та 

державних програм. 

 

Управ-

ління 

економі-

чного 

розвитку  

міста  

міської 

ради 

Протягом 

року 

2022- 

2024 

в  т.ч. 

2022 

2023 

2024 

 

370,0 

 

 

90,0 

140,0 

140,0  

 

370,0 

 

 

90,0 

140,0 

140,0  

 

- - Стимулювання ро-

звитку місцевого 

агробізнес-середовища 

громади. 

Участь громади  у 

реалізації  міжнародних 

проєктів. Отримання 

домогосподарствами 

підтримки для 

самозабезпечення 

харчовими продуктами 

та  започаткування і 

розвитку 

підприємницької 

діяльності в агросфері. 

6. Сприяння у забезпеченні необхідними 

продовольчими резервами відповідно до 

потреб домогосподарств та ін. (Збройні 

Сили України, внутрішньо переміщені 

особи) (підготовка приміщень для 

переробки та зберігання харчових 

продуктів, ініціювання заготівельно-

збутової діяльності, взаємодія з іншими 

територіальними громадами щодо 

збереження та збуту с/г продукції).  

Оплата послуг з обслуговування 

автомобільним транспортом 

Управ-

ління 

економі-

чного 

розвитку  

міста  

міської 

ради 

Протягом 

року 

2022- 

2024 

в  т.ч. 

2022 

2023 

2024 

100,0 

 

 

0,0 

50,0 

50,0  

 

100,0 

 

 

0,0 

50,0 

50,0  

 

  Забезпечення громади 

необхідними 

продовольчими 

резервами для 

забезпечення харчовими 

продуктами 

домогосподарств та тих, 

хто їх потребує (Збройні 

Сили України, 

внутрішньо переміщені 

особи)   

Співфінансування з заходами Комплексної програми розвитку агропромислового комплексу та сільських територій  

Івано-Франківської області на 2022-2025 роки 

7.  Часткове відшкодування суб'єктам 

господарювання вартості придбаної 

великої рогатої худоби 

Управлін-

ня еконо-

мічного 

розвитку  

міста  мі-

ської ради, 

Департа-

Протягом 

року 

2023- 

2024 

в  т.ч. 

2023 

2024 

140,0 

 

 

70,0 

70,0 

 

140,0 

 

 

70,0 

70,0 

 

у 

межах 

бюд-

жетних 

приз-

начень 

 Покращення 

фінансового стану 

суб’єктів 

господарювання, які 

працюють в 

агропромисловому 



 

 

мент 

агропро-

мислового 

розвитку 

Івано-

Франків-

ської 

облдержад

міністрації 

комплексі 

8. Часткове відшкодування 

сільськогосподарським 

товаровиробникам витрат на закупівлю 

альтернативних джерел живлення 

(генераторів, акумуляторів) для 

забезпечення стабільної роботи 

підприємств агропромислового 

комплексу 

Управлін-

ня еконо-

мічного 

розвитку  

міста  мі-

ської ради, 

Департа-

мент 

агропро-

мислового 

розвитку 

Івано-

Франків-

ської 

облдержад

міністрації 

Протягом 

року 

2023- 

2024 

в  т.ч. 

2023 

2024 

60,0 

 

 

30,0 

30,0 

60,0 

 

 

30,0 

30,0 

у 

межах 

бюд-

жетних 

приз-

начень 

 Забезпечення 

стабільності роботи 

суб’єктів 

господарювання 

сільськогосподарської 

інфраструктури 

 Всього    2022-

2024 

в  т.ч. 

2022 

    2023 

    2024  

1080,0 

 

 

160,0 

460,0 

460,0 

1080,0 

 

 

160,0 

460,0 

460,0 

у 

межах 

бюд-

жетних 

приз-

начень 

  

 

           

      Замовник Програми                                               Юрій СОКОЛОВСЬКИЙ     _____________________     

    

   

  Керівник Програми                                                Богдан БІЛЕЦЬКИЙ  __________________________ 


